
題字：寺岡　暉

22号
2025.1.11

高齢者総合福祉施設　ジョイトピアおおさ
介護老人保健施設　ジョイトピアしんいち
多世代交流施設　ローカルコモンズしんいちガーデンテラス
　　　　　　　　ローカルコモンズふちゅうガーデンテラス
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふちゅう福山市新市町下安井3500  TEL 0847-51-3211

社会福祉法人新市福祉会

年新賀謹

　新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては新春を清々しい気持ち

でお迎えのこととお慶び申し上げます。

　2024年はどのような年だったでしょうか？

　社会福祉法人新市福祉会は昨年、法人創立30周年を迎えました。30年間多くの方々にご尽力いただき、

法人運営にご理解とご支援をいただいたおかげであると、心より感謝いたします。

　この30年の間に私たちを取り巻く環境は変わり、人材不足も大きな課題となる中、介護の現場でもICT

機器の導入が推進されています。老人保健施設では、昨年ナースコールの改修工事を行い、全居室に睡眠

見守りセンサーを導入しました。また、介護記録にタブレットを活用するなど業務の効率化にも取り組ん

でいます。このような機器を活用していくとともに業務改善を重ね、利用される方に満足していただける

ようサービスの質の向上を目指していくことが大切だと感じています。

　今後とも「新市福祉会があってよかった」と思っていただけるよう、努力してまいりますので、引き続

きよろしくお願いいたします。

　2025年が皆様にとって、より良い一年となりますよう心よりお祈り申し上げます。

　新年あけましておめでとうございます。

　昨年中は、皆様より多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　社会福祉法人新市福祉会は昨年、法人設立30周年を迎えました。今後も地域に根差

し、皆様に必要とされる施設になるよう引き続き努力してまいります。

　さて、皆様は「元日」と「元旦」の違いをご存じでしょうか。恥ずかしながら私はわかりませんでし

た。「元日」は１月１日、「元旦」は１月１日の日の出から午前中を云うそうです。御存知の方なら当た

り前と思われるでしょうが、年始早々勉強になりました。

　日常的に使う言葉でも、その意味を気づき考えようとしないと気づかない、また見ようと思わないと見

えないものが日々の生活の中には、溢れていることを改めて感じました。

　当施設では看取り対応を行っております。限りある時間の中で、一つでも多くの笑顔を皆様に届けられ

るよう日々の気づきを大切に捉え、本年も職員一同努力して参りますので宜しくお願い致します。

介護老人保健施設　ジョイトピアしんいち　事務次長　峰松 由里子

～ご挨拶～

介護老人保健施設　ジョイトピアしんいち　統括課長　池田 岸陽

～ご挨拶～



SHINICHI FUKUSHIKAI NEWSLETTER[2] Vol.22 2025.1.11

社会福祉法人新市福祉会 創立30周年記念式典

ジャズ演奏　ともこクインテット様 落語　立川志の太郎様

今年、社会福祉法人新市福祉会は創立30周年を迎えました。

地域の皆様に必要とされる施設になれるように、引き続きよろしくお願いします。



SHINICHI FUKUSHIKAI NEWSLETTER Vol.22 2025.1.11 [3]

職員によるマツケンサンバ

第13回第13回 ジョイトピアふれあい秋祭り

鬼炎太鼓様

チーズケーキいかがですか？

素敵な笑顔です！

ハイ・チーズ

令和６年11月10日（日）
家族会・ふれあい秋祭りを開催しました。

オ･レ!!

オ･レ!!

サンバ!!



SHINICHI FUKUSHIKAI NEWSLETTER[4] Vol.22 2025.1.11

特別養護老人ホーム　ジョイトピアおおさ

Two Moons
Kitchen

ある日の日常

敬老記念式典

祝敬老の日

おめでとうございます。



SHINICHI FUKUSHIKAI NEWSLETTER Vol.22 2025.1.11 [5]

通所介護事業所　ジョイトピアおおさ

畑作業

わたしの作品展

夏祭り夏祭り夏祭り夏祭り

枝廣福山市長来園枝廣福山市長来園枝廣福山市長来園枝廣福山市長来園

折鶴作り折鶴作り折鶴作り折鶴作り

月見団子作り月見団子作り月見団子作り月見団子作り

ケアハウスおおさ

手芸

冬になり出番が来ました（足温浴）

クッキング



SHINICHI FUKUSHIKAI NEWSLETTER[6] Vol.22 2025.1.11

選択レク

介護老人保健施設　ジョイトピアしんいち（入所）

敬老会
敬老の日を
お祝いしました！

介護老人保健施設　ジョイトピアしんいち　通所リハビリ（デイケア）

はい !ピース 笑顔が素敵です

いつまでも元気でいてね♥

祝
敬
老
の
日

毎月各曜日１回選択レクを行っていま

す。手芸や脳トレ・体操・カラオケ等

から参加したいものを選び参加して頂

いています。



SHINICHI FUKUSHIKAI NEWSLETTER Vol.22 2025.1.11 [7]

多世代交流施設　ローカルコモンズしんいち ガーデンテラス

認知症対応型通所介護事業所

夏祭り

外出行事は美術館へGO～GO～(^^♪セッティングばっちりじゃ～☆大人気のお弁当ですよ～！

みんなで一致団結して
ケーキ作りに励んでいます(*´▽｀*) サツマイモ、み～つけた～♪ 今年も大収穫！

たこ焼き、大判焼き、ポテト、
アイスクリーム、美味しいものがいっぱい

今年の夏祭りはボランティアの学生さんが来てくれました

金魚すくいをしました。

みんな笑顔になりました。

花火の前で記念撮影



SHINICHI FUKUSHIKAI NEWSLETTER[8] Vol.22 2025.1.11

ご意見・ご感想・ご要望をお寄せ下さい。URL http://www.joytopia.or.jp E-mail honbu@joytopia.or.jp

編
集
後
記

あけましておめでとうございます。 今年もよろしくお願いします。

昨年も感染対策を行いつつ様々な行事を行いました。

みなさまのたくさんの素敵な笑顔を写真に収めたのでお届けいたします。

今年も笑顔に溢れた一年になることを願っております。

ガーデンテラスふちゅう

GardenTerraceFuchuGardenTerraceFuchu


